WDGI 63B Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 11.12.2025 -1-
Drehgeber WDGI 63B
Wachendorff Automation
... Systeme und Drehgeber
• Komplette Systeme
• Industrierobuste Drehgeber für Ihren Anwendungsfall
• Standardprogramm und Kundenversionen

Betriebs-
spannung VDC
Ausgangsschaltung - Bestellschlüssel
bis 2500
5 - 30 HTL (TTL bei 5 VDC) - H30
5 - 30 HTL, inv. (TTL/RS422 komp. bei 5 VDC) - R30
bis 5000
4,75 - 5,5 TTL - H05
4,75 - 5,5 TTL, RS422 komp., invertiert - R05
10 - 30 HTL - H24
10 - 30 HTL invertiert - R24
10 - 30 TTL, RS422 komp., invertiert - 245
(höhere
Frequenz)
1200 bis
25000
4,75 - 5,5 TTL - F05
4,75 - 5,5 TTL, RS422 komp., invertiert - P05
10 - 30 HTL - F24
10 - 30 HTL invertiert - P24
10 - 30 TTL, RS422 komp., invertiert - 645
1024, 2048 4,75 - 5,5 1 Vss Sin/Cos - SIN
WDGI 63B Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 11.12.2025 -18-
Elektrischer Anschluss
K2
Beschreibung ABN inv. mögl. Bestellschlüssel
Kabel: Länge (2 m Standard, WDG 58T: 1 m)
axial, Schirm offen • K2
axial, Schirm mit Gebergehäuse leitend verbunden • L2
radial, Schirm offen • K3
radial, Schirm mit Gebergehäuse leitend verbunden • L3
Stecker: (Stecker mit Gebergehäuse leitend verbunden)
Stecker, M16x0,75, 5-polig, axial - SI5
Stecker, M16x0,75, 5-polig, radial - SH5
Stecker, M16x0,75, 6-polig, axial - SI6
Stecker, M16x0,75, 6-polig, radial - SH6
Stecker, M16x0,75, 8-polig, axial • SI8
Stecker, M16x0,75, 8-polig, radial • SH8
Stecker, M16x0,75, 12-polig, axial • SI12
Stecker, M16x0,75, 12-polig, radial • SH12
Stecker, M16x0,75, 7-polig, axial - S2
Stecker, M16x0,75, 7-polig, radial - S3
Stecker, M23, 12-polig, axial • S4
Stecker, rechtsdrehend, M23, 12-polig, axial • S4R
Stecker, M23, 12-polig, radial • S5
Stecker, rechtsdrehend, M23, 12-polig, radial • S5R
Sensorstecker, M12x1, 4-polig, axial - SB4
Sensorstecker, M12x1, 4-polig, radial - SC4
Sensorstecker, M12x1, 5-polig, axial - SB5
Sensorstecker, M12x1, 5-polig, radial - SC5
Sensorstecker, M12x1, 8-polig, axial • SB8
Sensorstecker, M12x1, 8-polig, radial • SC8
Sensorstecker, M12x1, 12-polig, axial • SB12
Sensorstecker, M12x1, 12-polig, radial • SC12
Optionen
Beschreibung Bestellschlüssel
Keine Option gewählt Leer
Besonders leichtlaufender Geber AAC
IP67 AAO WDGI
Niedrig Temperatur ACA
Druckausgleichsmembran ACR